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z przeprowadzonej kontroli w Wojskowym Areszcie

Dyscyplinarnym - Rzeszów

W dniu 30 października 2008 r. przeprowadzono kontrolę ww. Aresztu Dyscyplinarnego, 

podlegającym pod Garnizonowy Ośrodek Mobilizacyjny w Rzeszowie.

Kontrolę przeprowadzili - Zdzisław Szałaj -  główny specjalista Zespołu Ochrony Praw Żołnierzy 

i Funkcjonariuszy Służb Publicznych Biura Rzecznika Praw Obywatelskich, przy udziale doradcy 

Rzecznika Praw Obywatelskich Pana Kazimierza Sikorskiego. W kontroli uczestniczył Komendant 

GOM.

Przedmiotem kontroli było zapoznanie się z warunkami technicznymi pomieszczeń 

przeznaczonych dla odbywania kary aresztu izolacyjnego oraz pomieszczeń socjalnych. W areszcie nie 

odbywał kary żaden żołnierz.

W czasie oglądu pomieszczeń aresztu stwierdzono, że poddany on został generalnemu 

remontowi. Pomieszczenia dla żołnierzy odbywających karę aresztu izolacyjnego oraz socjalne 

posiadały niezbędne, w większości nowe wyposażenie zgodne z przepisami Rozporządzenia Ministra 

Obrony Narodowej z dnia 25 października 2002 r. w sprawie warunków tworzenia wojskowych 

aresztów dyscyplinarnych oraz warunków, jakim powinny odpowiadać ich pomieszczenia 

(Dz. U. Nr 183, poz. 1529).

Areszt, zgodnie z przepisami tego rozporządzenia, umiejscowiony jest na terenie jednostki 

wojskowej (21 Brygada Strzelców Podhalańskich), w budynku koszarowym na jego parterze. 

Wyposażony jest nadto w niezbędne urządzania konieczne dla jego sprawnego funkcjonowania.

Z uwagi na brak w kontrolowanym areszcie żołnierzy odbywających karę aresztu izolacyjnego, 

nie istniała możliwość zbadania zgodności z prawem odbywania tej kary.



Generalnie stan techniczny aresztu oraz zainstalowane w nim urządzenia są w dobrym stanie 

technicznym. Obiekt ten jest potencjalnie przygotowany do realizacji swych zadań zgodnie 

z ustalonymi prawnie zasadami.

Wnioski.

- sprawozdanie przekazać do Krajowego Mechanizmu Prewencji -  do wykorzystania.


